19/04/2022 16:43 SEI/UnB - 7998852 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8926515&infra_sistema=… 1/2

EDITAL Nº 013/2022 - RETIFICAÇÃO N° 01

RETORNO TRANSPORTE INTERESTADUAL PARA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO/2022

PROCESSO Nº 23106.036875/2022-81

INSCRIÇÃO PARA EDITAL DE AUXÍLIO RETORNO TRANSPORTE INTERESTADUAL PARA GRADUAÇÃO E
PÓS-GRADUAÇÃO

O Decano de Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições legais, torna público as inscrições para o
Edital de Auxílio Retorno Transporte Interestadual para Graduação e Pós-graduação, com a finalidade de
oferecer auxílio aos participantes dos Programas Auxílio Moradia da Graduação e da Pós-graduação, que
se ausentaram do Distrito Federal durante a pandemia, para que possam retornar por ocasião
da retomada das atividades presenciais da UnB.

Onde se lê:

3.1 São critérios de participação:

(...)

4. Encontrar-se fora do DF e da RIDE;

Leia-se:

3.1 São critérios de participação:

(...)

4. Encontrar-se fora do DF;

Acrescentar:

3.1.1. No caso de inexistência de opção de retorno por ônibus, outras opções de transporte poderão ser
apresentadas, desde que justificadas por e-mail (coae.dds@unb.br) e comprovadas por recibo ou nota fiscal.

Documento assinado eletronicamente por Ileno Izidio da Costa, Decano(a) de Assuntos
Comunitários, em 19/04/2022, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
19/04/2022

19/04/2022 16:43 SEI/UnB - 7998852 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8926515&infra_sistema=… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7998852 e
o código CRC B9A3052C.

Referência: Processo nº 23106.036875/2022-81 SEI nº 7998852